
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024  

tic, 4,3 
 %, 

oF 	0 
o  

AVISO DE LICITAÇÃO Rubric 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1805.01.2023 — 0 pregoeiro toma público que no próximo 
dia 02 de junho de 2023, As 09:00h, estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO, cujo 
objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUTiVEIS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE  
SAO LUIS  DO CURU — CE. Recebimento das propostas: De 22/05/2023 As 17:30h. A, 
02/06/2023 As 08:00h. Data da sessão: 02/06/2023, is 09:00h. O Edital poderá ser 
adquirido pelos portais: http://vvww.tce.ce.gov.br; https://novobbmnet.com.br/. São Luis do 
Curu - CE, 19 de maio de 2023. 0 Pregoeiro Otacilio Pintio:Junior. 

OTACILIO PINIIÇ JUNIOR 
PRE4ÕE1Eo 

Rua Roehael  Moreira,  s/n.° - Centro, Sao Luis do Guru-GE - CEP: 62665-000 
C1S,Pf n° OZ623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015 



a 

O ES-C[4.U° Fortateza, Ceará, BrasH Seuta-feilra, sabado e dornirigo,19, 20 r". 21 de regaio de 2023 7  

Equador. O Conselho Eleitoral do Equador anunciou oplern, 	que as novas eleições presidenciais do 
pais serão realizadas no  proximo  dia 20 de a6tiStd.:frOleito fQI antecipado após o presidente,  Guillermo  
I  tee en  rtieenioor  a /), eerenehicein KlOoim021-6t2. 011artaelPirk-CArdeleitAT 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Amontada Aviso de Edital 15.05.0112023.04..A 
Secretária de Turismo.Desenveltrimentci Econômico riCultura de Amontada toma público, para 
conhecimento dos interessados que aContecere entre os: dias 22)05/2023 a 31/0512023, as 
inscrições para o seguinte objeto: ItEciltal de Fomento Junino para Quadrilhas Juninas'. 2023, o 
qual encontra-se na integra na Sede da Secretaria, no horário de 81100min es 12hOOMIn e no  site  do 
Tribunal de  Conies  do EstadodoCeare, no endereço: http://municipiosice.de.gov.breicitacoese  no  
site  do Municeplo:httpidivitivdtainentada,Ce.gov.br. AmOntad ale E,18 de rnaio de 2023. DeuSiane 
Ho  la  ride de Jesue Secre  aria  cieTurismo, Desenvolvimento Econednito e Cultura. ' 

Estado do Ceara - Prefeiture Municipal de  Witte  -Aviso de Licitação,  made  de Preços. 
Município de  Milne,  através da Comissão Permanente de Ucitação -  CPL,  toma público que se 
encontra à disposição dos interessados,  re  Edital de licitação na modalidade Tomada de preços, ri' 
1505.01123-IP, do tipo  Mend'  Preço, visando a Contrataçao de empresa especializadaem serviços 
de engenlieria pare adequaçãe de estradas vicinais no município de Milhe/cp. A realiaar:dia 06 de 
junho de 2023 as. 0-9Vidioras, maiores fritormaçõies  Xi  Sala  di  Comiseacidellettação, Situada na 
Rua Pedro Jose de Oliveira 406, Centro - MllPi - Ceara, das 08:00 as 17:00 pelo telefone (85) 
99684.6419 enossituww.tce.ce.gOv.bt  

Estado do Ceará-'- Prefeitura Municipal de Amordada -Revogação i.iaTomada de Preços W 
02!05.01/2023.07. A presicierete da Comissão Permanente de Licitação, toma público a 
Revogação da Tomada de Preços TV 02.05.01/2023.07, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para  executer  obra de conclusateda construção de Escola com 04 (quatro)  sales  de aula. 
padrão FNDE, na Localidade de Barra de Moitas, no Municipio de Amontada, conforme Termo de 
Convénio: 32025/2014.'Amontada - CE, 17 de maio de 2023.  Nara  Liatilit Silveira de Pinho 

iderde do Cotertseão Prannanente de Licit:nee. 
• , • 

• • • do  'ea 	•  refer  • IduniCipal de  Sao  Luis do Curu -Aviso de Mate* - Preg ; 
etrônico N° 1806.01.2023. 0 pregoeiro toma publico que no próximo dia 02 de junho 

'023, as 09:00h, estará ,realizando Pregão. Eletrônico, cujo objeto Ei a seteeeo de  meth.'  
diniposia pare Registrci de Preços para futures e eventuais aquisições de cornbutiveis  pa 

Wender  a demanda das Diversas Secretarias do Municipio de  Sao  Luis do Curu - CE 
Recebimento das propostas: De 22/05/2023 es 17:30h. 02/06/2023 es 08:00hi Data dal  
:Osseo:  02/0612023. as .69:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais!, 
httpa/www.tce.ce.gov.be  https:llnovobbinnet.corn bd,  Sao  Luis do Curu -  CC  19 de maio 

dd0PrereiroOttioill • 	Junior.  

• de do Ceará-- Prefeitura Municipal  die  Amontada - Aviso de Licitação. 0 Chefe de 
Gabinete.da Prefeituridékporliada torna público, para conhecimento dos interessados que no  

proximo  dia 02 de Junho de 2023, as 09n00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico pare Registro de Preços N° 17.05.01 /2023.05/SRP para o seguinte objeto: seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futures e eventuais aquisição de material 
gráfico, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Autarquias do Município de 
Amontada, o qual encontra-se na Integra no Sede da  CPL,  no horário de 81100min es 12.1100min 

e no  site  do Tribunal' de  Conies  :do Estado do Ceara, no endereço eletrônico: 
tittp://municiprosece.cidgoebrnicitacoes, ainda, www.bilcompras.org.br. Amontada/CE, 18 de 
Maio de 2023. Narcélio dos Anjos Almeida -Chefe de Gabinete. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanad - Aviso de Convocação pare 
Assinatura 'de Central() de Pregão Eletrônico N. 19.002/2023. A Pregoeira de Maracanad 
amparada na Lei de Liditaçõeae noe tarrrtPs do item 10, do edital, Convoca a empreea:Carnailha 
Empreendimentos eaPublicidade LTDA - CNPJ: 02.407.036/0001-10, atravéa de seu 
representante legal,  ace  fazer presente na Comissão de Pregões 2, da Prefeitura de 
Maracanaú/CE, sltuadia Ate  re°  150 -Centro Administrativo, Conj. Jereissati I, ate o dia 26 de  
mare;  de 2023, no horárie de 00:00 es:16:00 horas, para assinatura do Contrato oriundo do 
Pregão Eletrônico  if  1900=023, cujo objeto és Cessdo Temporiria de uso de espaço público, 
a titulo oneroso, para. exploração exclusive da 'gestão dos camarotes principal e  Area  vip, no 
evento "São João de Me ra canaú 2023", e da comercializaçãode alimentos e bebidas nas  Areas  
reservadas aos camapites principal  di Area  vip, de interesse da Secretario de  Culture  e Turismo 
do Municipio de Maraeanea-CE, tudo conforme especificadaescontidas no Termo do Referência 
constante dos Anexos do Edital.  A  Pregoeira. 

Estado do Ceara - prefeTtura Municipal de  Oros  Extrato do Instrumento Contratual. A  
Sea-Maria de Educação Esporte eJuventude do Município de Ores -CE, torna público o  Carat°  do • 
instrumento Contratual de M.2023.03.1602-03 resultante do Pregao Bede:dice N° 2023.03.16.02-
SRP: Objeto: Registro de Preçoe,destinado à aquisição de livros didaticos, destInadot a diversos 
projetos educacionais junto a Secretarla de Educação, Esporte e Juventude do Municipio de  Odle-
Ce, incluindo treinamento e rpacitaçao dos professores de  Reds  Municipal de Ensino, tudo  
conformer  Anexo I. Dotação Orçamentária: Credo 08  Sec.  Uni.da Educaçao,Esp,e Juventude. 
Unidade Ormneriteria 02 '- FUNDES - Fundo do Desenv. da Educação e Dotação: 12 361 0173I  

1'2,043 - FuncInnarrientó de  Rack  de Ensino Fundamental FUNDEB, Elemento: 3.3.90.30.00.  

-Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanau - Extrato de Ata de Registro  del  
Preços - Pregão Eletrônico N° 14.010/2023 - Ata de Registro de Preços N° 14.015/2023. 
Partes: Municepio de Niaracanaú, através da Secretaria de Saúde e do Hospital Municipal  Dr.  
João Ellsio de Holartda e a empresa: Paulo Henrique Silo Teixeira - ME, CNPJ te" 
05.751.612/0001-30; Objeto: Registro de pregos visando a contratação de empresa 
'especializada para prestação de serviço de esgotamento de fosses sépticas e desobstrução 
(desentupirAo) da rede de esgoto, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de 
Saúde -Administração 	e Hospital Municipal  Dr.  João Elide de Holanda do Municipio de 
Maracartaú/CE; Prazo: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 18 de maio de 2023; Signatários: 
Teresa Cristina de Oliveira Gomes, jaime Lima de Cantalhaa Paulo Henrique Brito Teixeira. 

Estadeeto_ Ceara Prefeitura Municipal de Jaguaruana Resultado de Habilitação. 
• Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma  public()  o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da licita 	modalidade Tomada de Preços n° 
2023.03.27,01,MP, cujo objeto ifr a contratação de serviço de' engenharia para construção de um 
Posto de  Sake  na Comunidade de Assentamento Bela Vista no Município de Jaguaruana. 
empresas Habilitadas: 01 - Rafael Andrade de Sousa Veiculos; 02 - Engercon Construtora a 
Serviços LIDA; 03' G7 Construções e Serviços LTDA- EPP; 04- MV2 Serviços de Engenharia 
LTDA. Fica aberto o prazo recursat previsto no art.109, inciso I, alinea 'V da Lei de Licitações. 
Caso não haja interposição de recurso os envelopes de propostas de preços serão abertos no dia 
30 de Maio de 2023, as 10:00 horas nasalada Comissão deMicitações. Maiores informações na 
Sala da comissão de licitações. Jaguaruana (CE), 17 de Maio de 2023. Bruno Emanuel 
Fernandes - Presidente daComisseo de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada Aviso do Julgamento da 
Habilitação/Proposta - Chamada Pública N° 10.02.01/2023.04. Objeto: Chamada Pública, 
para aquisição de generos alimentícios de agrictritores familiares, para doação aos serviços e 
programas executados pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social; equipamento 
público de segurança alimentar e nutridonal e entidadee socioassistenciais definidas  pieta  
instância de controle social, atendidas pelo  Programs  Alimente Brasil- modalidade  comers  pare 
doação Simultânea Munidpal.ACcmissão de Licitação do Município de Amontada torna público 
o Resultado da Documentação de Habilitação/Proposta, sendo observado pela Comissão de 
Licitação que a relação contendo os  proponents§  que atenderam a todas as  exigencies  
edítalicias,  preterite  Habilitadas/Classificadas, estão nos sitio eletronieos: https://municipios-
licitacoesice.ce.gov.bd  e http's://wvav.arnontada.ce.goebOnforrna, ainda, que o prazo de 1  
(urn)  dia útil pare eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da 
pubticação deste extrato, conforme edital. Arnontada-CE, 18 de maio de 2023. Jairton 
Rodrigues  cis  Sousa.  Presidents tie  Comissao. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Maracanare - Aviso de Julgamento das 
Propostas de Preços - Cone o rrênc  la  Pública N'. 10.048/2022-CP. Abomis'sâo Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanad tome público pare conhecimento dos 
interessados, que  epos  a análise e julgamento das prppostas de pregos cio processo 
administrativo Tomada de Preços N°. 10.048/2022-CP, que versa acerca da Contratação de 
mpresa para drenagem, terrapienagem, pavimentação das Ruas Delmiro Júnior, Cristóvão 

de Meto Mirim Mote Monte Flor e Travessa  Joao  Henrique, rio Bairro Planalto Cidade, declarou 
classificadas as propostas das seguintes empresas: I) MAV Engenharia e Empreendimentos 
LIDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 07.637.778/0001-55, II) Construtora Impacto 
Comercio e Serviços, pessoa jurídica inscrita no CNPJ:n° 00.611.868/0001-28; tli) RG2 
erraplenagem LTDA, pessoa jurídica 	inscrita no CNR.V.M 10.417,584/0001-59; IV) MSI 

Engenharia LIDA, pessoa juridica inscrita 'no CNPJ n°  29.578.381/0001-72; V) VAP 
Construções LIDA, pessoa jurídica inscrita- no CNPJ: n° 00.565.011/0001-19; VI) P2 
Engenharias Construção Civil LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ n°05.162.3411,0001-87. 
Em seguida, a Comissão Permanente considerou Deaciassificades as propostas das 
empresas: l)  Confetti  Construtora Holanda LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ 
7.501.407/0001-41, por descumprir o item editallcio 4.2.1, alinea a; II) JCON Construções e 

Serviços LIDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 10_902.334/0001-04, por descumprir os 
seguintes itens editaliciesea) item 4.2.1, alínea a; b) iterit 4.2.1,  alines  e; c) item 4.6. Ato 
continuo, a Comissão declarou Vencedora do certame s empresa  May  Engenharia e  
Ern  preendimentos LIDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 07.637.778/0001-55, cama valor  
lobe!  de R$ 1.788.783,30 (hum milhão, setecentos e oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e  

l

l

ees  reais e trinta centavos), por ter apresentado proposta valida e mais vantajosa pare 
Administração. Fica aberto o prazo recursal como preceitua a Lei ri" 8.666/93. MaracanaiMCE, 

jem 13 de maio de 2023.  Anderson Gazette  de Sousa  -Presidents.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanair - Aviso de Julgamento das 
Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 08.003/2023. A Comissão  Permanents  de 

tes precisam comOrearlpor si a Rússia a se retirar do  tad.-
mesmas, acumular cotifiança tório ucraniano. 

Prefeitura Municipal de Beberlbe - 9 Pregoeiro do Munich:do. através da Secretaria de Educação, 
toma público a ANULACAO da licitação decorrente do Pregão Eletrônico 2022.11.16.017-SRP-S-
ME, cujo objeto: Registro de Preços Visancio às aquisições futures e eventuais de gêneros  al  imenti-
cios para atender as necessidades da Rede de Ensino da Prefeitura, por  fatties  irmanáveis do  pro-
cess..  Outras informações  op  Interessados deverão dirigir-se á Prefeitura, sito a Rua:  Joao  Tomaz 
Ferreira. ri°. 42. Sairro: Centro, Beberibe/CE,Mo horário das 08h es 14h. josimar Gomes Sousa. 

Prefeitura Municipal de Quixeranoben -Aviso de Licitação Pregae Eletrônico  le°  1505110123-PERP. 
O Pregoeiro, toma  Odic%  para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01/06/2023, 
As 10h, horário de Brasilia/13F, estará realizando licitaçao, cujo objeto: Registro de pregos visando 
futures e eventuais aquisições de  materials  de consumo do tipo copa, cozlnha, cama, mesa e banho 
para atender as necessidades da Sereetarte do Trabalho e  Ass  isterscia Social e Fundo Municipal de 
Assistência Social- FMAS, tudo conforme especifidavbes contidas no Termo de Referência cons-
tante nos Artexos do Edital  aqua]  ericontra-se no Integra  rya  sede da comissão de licitação, situada 
a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, CluixeramobIrritCE: no endereço eletranico www.b11. 
org.br  :Mess()  Identificado no  link  acesso pi:deice e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores  Infer-
mações, no endereço citado, no horário das 07h es 17h. Jose  Mac Dowel  Teixeira Azevedo  Nett,  

Prefeitura Municipal de OuideramotiírniCE -  Avis°  de licitação Pregao Eletrônico ri' 1305110123-
PERP. O Pregoeiro, torna público;  pars  conhecimento rios Interessados, que no próximo dia 
01/08/2023, is 09:30h, hcf rio de 'Brasilia/OF, estare realizando licitação, cujo objetou Registro 
de preços visando futures e eveettiais equisIttes de material farmacol6gico, material hospitalar,  
materiel  laboratorial, material Odontológico e outros Materiais de consumo, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal da Saúde', tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referenda constante nos Anexos 4 Edital o qual encontra-se ria integra na  sede da comiesão de 
licitação, situada a Rua Monsenhon Salviano Pinto, 707, Centro, OubcerarriobirniCE, no endereço 
eletrOnico www.bitorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso público' e witwirtce.ce.gov.br. Maio-
res Informações, no enderego citaci4, no horário das Cdh es 12h.  Max Ronny  Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de Cubleramobirit - O Presidente da  Comissão  Permanente de Licitação  tor-.  
no público  o Resultado do ttulgainento da  lase  de Propostas de Preço da Tomada de Preço N° 
0701190123-TP.  Após  andlise dos doeurnentos de Propostas de Preços, foi classificada as pro-
postas das empresas: 1° Cinstrutora Moraes  Lida  - Re 914.648,04; e 2° Eletrocampo Serviços e 
Construções Ltda • Re 915.755,23. Assim a Comissao Permanente de Licitação declara vencedora 
a empresa CONSTRUTORA  MORASS  LTDA cem o valor global de Re 914.648,04 (novecentos e 
qualorze.mil  e seiscentos e quarenta e oito  reels  e quatro centavos). Portanto fica aberto o prazo 
recursal, conforme preceitua o artigo 109; inciso I, letra b, da Lei Federal  le°  8.666/93. Maiores 
inforrnaçaes, na sede da Cbmisseo de Licitação  corn  endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, CEP 63.800-000, Oulx4amobinvCE no horário das 08h as 12h ou polo  site  worwice.ce.gov.bri 
licitacoes. Jose  Mac Dowel  teixeira Azevedo Neto. 

r Prefeitura Municipal de Ouixeramolaim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°1405170123-PERP. 
O Pregoeiro, tome público,  pars  conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 01/06/2023, es 
11h, horário de BrasItiaMM, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para aquisição 
de material didático e paradidático para atender a demanda de alunos da Educação infantil destina-
dos a rede municipal de eniino, atr  yes  da secretaria de educação. ciência  tecnologia e inovação 
do municipio, tudo conforme especificações contidas no Termo de Refere 	 nos Anexos 
do Edital o  qua!  encontrade t 	na  side  da comisstio de lic 	sit 	 nsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centre, puixeramobim/CE; no endereço eletrão• www.bll 	br - 	Men- 
tificado no  link  - acesso público' e ncl portal de licitações www.tce. 	v:br. Ma' 	Infdrrnae9s, no 
endereço citado, no horário das 07h as 11h. ',Jose  Mac Dowel  Teix 	evado 

rn 
f:- 

1 2° °RC°  ri  NO7- 
(W1926 CO 

nomeie  IAAKTIOLS - 210000 OR VIOTIK - 	GOMM ALBUtilnataR kaaernMArTO - OW. - 	Of 040111. A Oaclatd.' • 
do c evoumoserdoNotes dc Ci,teds.teank, ma dooierroVdedc do § tg 01 01t IG.o deml: dkOorltwer nokerris  da  iAl rd,  9 SIA/D7, 
woe pole redone do COML. ad 'UndorteraeOto I1000011000 wadded do,  itlie.g. 416014, Ilfenarld o.,  00/0612015 [0.31,4 dd 
0444110910742.4.1radorado fob a At AIM. toorl.do0 0.142, 	 gu Wade ad Insfloel equedd ne 	144tit 70.114 Ord*Ad.or 
ii. 000100,.. C50rdo c01,4, ,riiio sr, iOSANO 1.0431.10 10.014111CM. en o D17.051.0040, eneo satdo devodor do 
respormobledode de 1/..S., detallof ddtiorOdrod4to dos oirrkei6s, rontratas fildelvos; dos CRCOlfrOS ilde 3r mom. d; read*. da,dfd 
21/10/1022 J23/O2/0a53, Wormer, uirkla dd. valor dOs Odtert..S. Oodeidnada OM 03103i1013, COsrospLestio S Ie50.mO4a, ;mkt° 
lo atueltn*Ba rdeoetide, ads Idre: de more e 'a, de 31..0 de edbranee ate  ir  dare do dfetted pdedd,Chtd, See,eddi,e torobem, Os; 
ofleuddtv) titvi vv.,  isolo,,  trse 	 deedo do dibtto *KIM  ser  drawl/es Ace. e,;onr, ridathwe 

E CION  

,odymmo 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XV N°094 I FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2023 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECO‘P °E  /C.̀ , 
TOMADA DE PREÇOS N" 1603.02/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SONOPLASTA DA DEPENDÊNCIA DA CONTRATANT 

PARA PROPORCIONAR O USO DE MTCROFONES, OPERAÇÃO E REGULAGEM DE MÊS, FILMAGENS PROFISSIONAIS COM EDIÇÃO  
VIDEOS  E TRANSMISSÃO  ONLINE  POR MEIO DAS REDES SOCIAIS E PAGINAS OFICIAIS, TRANSMISSÃO EM TV'S DO PLEN 1.• 	 C 
DAS SESSÕES, ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS SOLENES E AUDIÊNCIA PÚBLICAS, PROMOVIDAS PELO PODER LEGISLATIVO 
GUARACIABA DO NORTE-CE. A Comissão Permanente de Licitado da  Camara  Municipal de Guaraciaba do Norte/CE, comunica aos interessados 
Resultado da  Ease  de Propostas de Preços da Tomada de Pregos N° 1603.02/2023. Decidiu e julgou CLASSIFICADAS todas as propostas de preço das 
empresas habilitadas: CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA; MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS LTDA; 
R2 SOLUÇES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS LTDA; R V OLIVEIRA MOURA;  PREMIUM  PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA. A vencedora 
foi a empresa CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA como valor global de RS 73.200,00 (setenta e  tress  mil e duzentos reais). As razões que 
motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação e no Portal de Licitações 
dos Municípios no  site  do TCE. Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso,  flea  aberto o prazo recursal de acordo com o  Art.  109, Inciso 
I, alínea "h" da Lei 8.666/93. Guaraciaba do Norte-CE, 18 de maio de 2023. Raul lira Linhares - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento 
de habilitação da Concorrência Pública INT° 012.2023, cujo o objeto é a contratado de empresa para execução de pavimentação asfaltica e sinalização 
cm diversas ruas do Município de Paraipaba-Ce. Empresas Habilitadas: Caldas & Furlani Engenharia LTDA, Copa Engenharia LTDA, Constram - 
Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, Tecta Construções e Serviços LTDA, ARN Construções LIDA,  STAFF  - Construções e Edificações e Serviços 
Tmobiliarios LTDA, M K Serviços em Construção e Transporte Escolar LIDA, F T S Serviços de Construções e Comercio LTDA, PMG Construção e 
Locado LTDA, N.R Construções e Serviços LTDA, A T L Construções e Serviços LTDA, Brimax Engenharia LTDA, Construtora Beija-Flor LTDA, 
Whipec Empreendimentos LTDA, Ferreira Construtora LTDA, Construtora Morais LTDA, RG2 Terraplenagem LTDA,  Quality  Emprendimentos LTDA, 
Águia Construções E Incorporações LTDA, Martins e Carneiro Construção Civil LTDA, EQV Empreendimentos e Serviços LTDA. MSP Construções & 
Empreeendimentos LIDA, Consbral Construções & Empreendimentos LTDA. Empresa Inabilitada: H M V Construções e Locações LTDA. Fica aberto o 
prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei n° 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 29 de maio de 2023 
as 14h0Omin, para abertura dos envelopes Propostas. Paraipaba - CE, 17 de maio de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Habilitação. 0 Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente 

- 	Licitado, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.27.01-TP, cujo objeto 
a contratação de serviço de engenharia para construção de um Posto de Saúde na Comunidade de Assentamento Bela Vista no Município de Jaguaruana. 

empresas Habilitadas: 01 - Rafael Andrade de Sousa Veículos; 02 - Engercon Construtora e Serviços LTDA; 03 - G7 Construções e Serviços LTDA - 
EPP; 04 - MV2 Serviços de Engenharia LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.I09, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não haja 
interposição de recurso os envelopes de propostas de preços  sera()  abertos no dia 30 de Maio de 2023, as 10:00 horas na sala da Comissão de Licitações. 
Maiores informações na Sala da comissão de licitações. Jaguaruana (CE), 17 de Maio de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.05.17.2. O Pregoeiro Oficial torna público, 
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bilcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 
(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 202105.17.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de itens de naturezas diversas (material de 
expediente, gráficos, equipamentos, gêneros alimentícios, confecção de fardamento, contratado de professor e serviços de  buffet),  destinados ao atendimento 
do Projeto Bolsa Jovem Barbalha, nos termos do Convênio n° 01/2023 celebrado com o Estado do Ceara, através da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Desenvolvimento Social, Mulheres e Direitos Humanos, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
mareada para o dia 01 de junho de 2023, a partir das 08:30 horas. O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 19 de maio de 2023, as 09:00 horas. 
informações e editais no endereço eletrônico: hups://blicompras.com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 17 de maio de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Secretario de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Pentecoste, 
em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato resumido do 11' Aditivo ao Contrato 001-2021.07.29.39-TP-ADM, firmado entre Prefeitura 
Municipal de Pentecoste e a Empresa Constram-Construções e Aluguel de Máquinas LIDA, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 
10, inciso II, da Lei IV 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 90 (noventa) dias, com 
vigência a partir da data do 25 de Abril de 2023 ate 24 de Julho de 2023. Assina pela Contratante: Miguel Games Martins Neto, Secretário De Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Constram-Construções e Aluguel de Máquinas LTDA. Pentecoste (CE), 25 de Abril de 2023. Miguel 
Gomes Martins Neto Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval Aviso de Pregão Presencial N" 00.005/2023-PP. A Pregoeira de Chaval/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que no  proximo  dia 05 de junho de 2023 as 101100min, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente Manoel Olímpio, SiN 
- Centro - Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N' 00.005/2023-PP que tem como objeto a contratação de empresa para 
prestação de serviços de digitalizaçáo de documentos públicos, de interesse das diversas Secretarias do Município de Chaval/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante no anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h3Otnin as 11h3Ornin e 
das 13h3Omin às 17h3Omin ou pelo  site  https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.bri. Chaval  - CE, 18 de maio de 2023. Rebeca Lira Araújo Pregoeira 
do Município de Chaval-CE 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Pregos N° 2023.03.30.2. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N° 2023.03.30.2, após análise 
técnica da mesma, sendo o seguinte, a empresa: J L Empreendimentos e Construções LTDA. sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar 
melhor prego. Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua  Dr.  Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda 
pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 18 de maio de 2023. Mickaelly Lobane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação -  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Concorrência n° 2023.02.15.2. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatorio, na modalidade Concorrência n° 2023.02.15.2, após análise técnica 
da mesma, sendo o seguinte, a empresa: Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELL sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor 
preço. Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua  Dr.  Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda pelo 
Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 18 de maio de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
-  CPL.  

*** *** *** 
stadu do Ceara Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu - Aviso de Lieittigio--.Pregio Eletrônico N" 1805.01.2023. 0 Pregoeiro torna pública 

que 	próximo dia 02 de junho de 2023, as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto e a seleção de melhor proposta para Registro de Pregos 
para futuras e eventuais aquisições de cornbutiveis para atender a demanda das Diversas Secretarias do Município de  Sao  Luis do Cum CE. Recebimento 
da z; propostas: De 22/05/2923 is 17:30h..a. 02/06/2023 as 08:00h. Data da sessào: 02/06/2023, as 09:00h. 0 Edital poderd ser adquirido pelos portais: http;/./ 

wwlee,:ce.koialar;.httpS://riovobbrrinet.eorri.hr/. São Luís da -Cum CE, 19 de maio de 20.3; iaTtigoeii6QtaciliO-Pinbo  Junior.  . 	. 	_ 


